השופט גרוסקופף החליט לאשר את בקשת ההסתלקות נוכח חוות הדעת של המומחה שקבעה כי רווחיות המשיבות לא הייתה חריגה, ועל כן ההסדר הכובל לא גרם נזק ממוני לקבוצה. זאת ועוד, השופט אף אישר את הסכמת הצדדים בנוגע לתגמול לחברי הקבוצה, דרך הקמת הקרן הנ"ל.

¹ חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 (להלן: החוק).

² חוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח-1988.

³ <http://www.antitrust.gov.il/subject/206/item/33788.aspx>

⁴ הקרן הייעודית רשאית לתת שיפוי לפני משורת הדין לחבר קבוצה בין אם האירוע הביטוחי התרחש בין השנים 2010-2015 ובין אם לאו. על פי תקנון הקרן, כאשר תביעתו של מבוטח רלוונטי תידחה במלואה או בחלקה, יישלח מכתב למבוטח שבו תצוין אפשרותו לפנות לקרן.

הראשונות אחרי חקיקת חוק תובענות ייצוגיות, אזו בתי המשפט נהגו לאשר הסתלקויות מתוגמלות.⁷ אחת הסיבות לכך, כפי שמציין פרופ' קלמנט במאמרו, היא כי ישנם מקרים בהם הסתלקות מתוגמלת עלולה לסכן הגשתן של תובענות ייצוגיות הראויות להתברר באותו נושא.⁸

סעיף 16(א) שנחקק במסגרת תיקון מספר 10 לחוק תובענות ייצוגיות (תשע"ו-2016), קובע כי הסתלקות מבקשה לאישור או מהתובענה עצמה כרוכה באישור בית המשפט, וכך גם מתן הטבה שתתלווה להסתלקות. בעת אישור מתן ההטבה בית המשפט ישקול שני שיקולים: (1) האם הבקשה לאישור ההסתלקות הוגשה לפני שאושרה התובענה הייצוגית, כלומר האם הוכחה עילת תביעה לכאורה. (2) התועלת שהביאה בקשת האישור או התובענה.

¹² [ת"צ \(מחוזי מרכז\) 7219-09-16 אבי עטיה נ' דלק תעשיות בע"מ \(פורסם בנבו, 08.03.2018\):](#) (להלן: עניין דלק): מדובר בהחלטה לאישור בקשת הסתלקות מבקשה לאישור תובענה ייצוגית שהוגשה נגד חברת דלק תעשיות בע"מ ונדונה בבית המשפט מחוזי מרכז, על ידי כבוד השופטת אסתר שטמר. הצדדים הגישו בקשה מוסכמת להסתלקות הכוללת פיצויים לחברי הקבוצה והמלצות לגמול שכר טרחה.

¹³ [לפי הוראת סעיף 353 לחוק החברות, תשנ"ט-1999.](#)

¹⁴ [ת"פ \(שלום ת"א\) 18871-11-13 מדינת ישראל רשות המיסים נ' או אס סי ניהול ואחזקות בע"מ, עמ' 8 \(פורסם בנבו, 04.04.2016\):](#) בית משפט השלום בתל אביב, מפי כבוד השופט לימור מרגולין-יחידי, הרשיע את הנאשמים, וביניהם את חברת איקיוטק דיגיטל וויז'ן בע"מ בכך שלא הגישו דו"חות לפקיד שומה על הכנסות החברות לשנים 2011 ו-2012.

שווא לפיו הם חייבים להם כספים, וזאת במטרה להוציא מהם כספים במרמה. עיכוב ההליכים התבקש בטענה כי המסמכים הדרושים להם כדי להתגונן מפני טענות המועצה לצרכנות נתפסו על ידי המשטרה במסגרת חקירה פלילית המתנהלת בעניינם.

¹⁶ תקנה 258ל(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984.

¹⁷ ראה הערה 7.

¹⁸ רע"א 4381/17 תועלת לציבור נ' בנק הפועלים בע"מ (פורסם בנבו, 02.10.2017) (להלן עניין בנק הפועלים), עמ' 5.

¹⁹ תקנות תובענות ייצוגיות, תש"ע-2010.

²⁰ ראה לעיל ה"ש 18.

²¹ ראה הערה 13, עמ' 13.

²² חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995, סעיף 328א' קובע כי במצבים בהם הנפגע זכאי לקבל פיצוי מהצד השלישי על פי פקודת הנזיקין, המוסד לביטוח הלאומי או המעסיק רשאים לתבוע את הצד השלישי (ובעניינו חברת הביטוח) את הכספים ששילמו לעובד. כאמור, הסעיף לא קובע חובת פנייה של המבטח אל המעסיק.

ראיה מספקת להוכחת מצב כלכלי ופיננסי רעוע, כל שכן שלא הוגשו דו"חות כספיים התומכים בטענה זו.